ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
М.Дэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
№_V___  от « / V » О / _______ 2019 г.

О внесении изменения в состав
психолого-медико-педагогической
комиссии в Мамадышском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29Л2.2012 № 273-ФЗ, Положением о психолого-медико
педагогической комиссии», утверждённым приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082, письмом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 23 мая 2016 года № ВК-1074/07 «О
совершенствовании деятельности психолого-медико-педагогических комиссий»,
методическими рекомендациями по организации деятельности психолого-медико
педагогических комиссий в Российской Федерации «О совершенствовании
деятельности психолого-медико-педагогических» от 23.05.2016 ВК - 1074/07 в
целях совершенствования работы по выявлению детей с ограниченными
возможностями здоровья, обеспечения качественного и доступного образования
обучающихся, разработки квалифицированных рекомендаций по результатам
проведения комплексных психолого-медико-педагогических обследований
обучающихся, координации и организационно-методического обеспечения
деятельности Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить по согласованию:
- состав комиссии (приложение №1)
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района № 356 от 24.05.2018, «О создании
психолого-медико-педагогической комиссии в Мамадышском муниципальном
районе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района В.И.Никитина.

Руководитель у _ И.М. Дарземанов

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан
№ V  от « /  Н  » О /  2019 г.

Состав психолого-медико-педагогической комисссии
Мамадышского муниципального района

Председатель комиссии:
Никитин В.И. -  заместитель Руководителя

Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района

заместитель председателя комиссии:
Габдрахманов И.Н. -  начальник МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального
района (по согласованию)

секретарь комиссии:
Вагизова М.В. -  методист МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета
Мамадышского муниципального
района (по согласованию)

члены Комиссии:
Зиннатуллина Л.З. - врач-психиатр ГАУЗ «Мамадышская

центральная районная больница»
(по согласованию)

Бессонова К.В. - врач-психиатр ГАУЗ «Мамадышская
центральная районная больница»
(по согласованию)

Музлова Н.В. - врач-педиатр Г АУЗ «Мамадышская
центральная районная больница»
(по согласованию)

Мухаметзянова Н.Я. - врач-педиатр Г АУЗ «Мамадышская
центральная районная больница»
(по согласованию)

Идрисова М.Г. -  педагог-цсихолог государственного
бюджетного образовательного учреждения
«Мамадышская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями
здоровья» (по согласованию)

Сальманова Л.Г. - учитель-логопед государственного
бюджетного образовательного учреждения
«Мамадышская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями

Максимова Е.В.
здоровья» (по согласованию)

-  учитель-дефектолог государственного
бюджетного образовательного учреждения

«Мамадышская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями
здоровья» (по согласованию)

автономного учреждения социального
обслуживания Комплексный центр социального
обслуживания населения «Забота»
Мамадышского муниципального района (по
согласованию)

Осипова Э.Ф. -  социальный педагог государственного

Заместитель руководителя В.И.Никитин